Protokół nr 4/2024
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów
w dniu 24 września 2024 roku

Posiedzenie rozpoczął i prowadził  Wojciech Frąckowiak – Przewodniczący Komisji.
Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu.

Przewodniczący Komisji Wojciech Frąckowiak przedstawił porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2024 rok.
1. Zgłoszenie wniosków Komisji do projektu budżetu gminy na 2025 rok.
1. Sprawy różne, wolne wnioski.
1. Zakończenie posiedzenia.

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak poprosiła o wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu dot. omówienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2024-2027.

W związku z powyższym porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2024 rok.
5. Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2024-2027.
6. Zgłoszenie wniosków Komisji do projektu budżetu gminy na 2025 rok.
7. Sprawy różne, wolne wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

ad. 3
Protokół z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 27 sierpnia 2024 r. został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

ad. 4 - 5
Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2024 rok oraz projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2024-2027.

Radny Łukasz Palacz zapytał co to za nowe zadanie za 500 tys. zł.

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak odpowiedziała, że jest to zadanie pod nazwą Gmina Sadki stawia na cyberbezpieczeństwo. Będą lepsze programy, ma być też zakupiony agregat prądotwórczy.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy to będzie agregat, który będzie się automatycznie załączał.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że o technicznych tematach jeszcze nie rozmawiali.

Radny Łukasz Palacz zapytał o oświetlenie z Polskiego Ładu.

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak odpowiedziała, że wchodzimy w to. Podpiszemy umowę  
z Eneą, że przekażą nam na 5 lat.

Wójt Michał Piszczek poinformował też, że będziemy podpisywali porozumienie z Nakłem dot. dokończenia drogi Anieliny-Bielawy. Póki co sA to luźne rozmowy i chęć po stronie Nakła, żeby temat rozwiązać.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak zapytał dlaczego do śmieci mamy dopłacać.

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak odpowiedziała, że nie dopłacamy. To są środki z ubiegłego roku.

Wójt Michał Piszczek poruszył też wyjścia gminy z KPWiK. Powiedział, że okres przejściowy będzie 18 miesięcy.

ad. 6
Przewodniczący Komisji Wojciech Frąckowiak zaproponował członkom Komisji zgłoszenie wniosku do projektu budżetu na 2025 rok dot. podwyższenia kwot diet dla radnych i sołtysów.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że ma zdanie odmienne. Uważa, że nie powinni tego teraz robić. Zaraz będziemy podnosić opłatę za śmieci, jest sprawa wyjścia z KPWiK i nie wiadomo jak to się odbije na budżecie.

Przewodniczący Komisji Wojciech Frąckowiak powiedział, że ostatnio też były krzyki, ile się hejtu wylało, a czy któryś z radnych zrezygnował z diety.

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak zwróciła uwagę, że nie może być rezygnacji z diety.

Wójt Michał Piszczek dodał, że uchwała jest dla wszystkich radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak powiedział, że przerabiał to dwa razy jako przewodniczący komisji, gdzie było to w ciągu roku. Czasy się zmieniają, wszystko drożeje. Patrzyli też na inne gminy. Zrobić raz, a porządnie. Jesteśmy fair, bo nie robimy zamachu na budżet. Sołtysom też się należy podwyżka, bo mają więcej roboty niż radni.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że jak zaczynali pierwszą kadencje, to nikt nie robił tego dla diety. To nie jest nasza wypłata, żeby ją rewaloryzować. Jego zdanie zawsze jest takie samo. Tę dietę też przeznaczał na udział w wielu akcjach. Jesteśmy przed takimi zmianami, że pieniądze będą na coś innego potrzebne. Zawsze na podwyżki jest ciężki czas. Rola radnych jest niewdzięczna, bo sami o sobie decydują. Czas jest ciężki, bo stoimy przed zmianami, które będą obciążeniem dla ludzi.

Przewodniczący Komisji Wojciech Frąckowiak poddał pod głosowanie wniosek dot. podwyższenia kwot diet dla radnych i sołtysów.
Wynik głosowania: 2 głosy za (radny Wojciech Frąckowiak, radny Piotr Pisarski), 1 głos przeciw (radny Łukasz Palacz).

Po zakończeniu dyskusji postanowiono zgłosić następujące wnioski do projektu budżetu na 2025 rok:
1) diety Radnych – kwota 274.560,00 zł
diety Sołtysów – kwota 151.200,00 zł,
2) zakup osprzętu do ciągników,
3) zabezpieczyć większe środki na przycinanie i pielęgnację drzew oraz zakup sadzonek drzew 
i krzewów,
4) zabezpieczyć środki na modernizację placów zabaw i ich doposażenie.

ad. 7
Sprawy różne, wolne wnioski.

Radny Piotr Pisarski zapytał kiedy ruszymy z drogami np. droga na Podgórz. Ludzie dzwonią bez przerwy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak powiedział, że drogi są zgłaszane cały czas.

Wójt Michał Piszczek powiedział, że 2 pracowników gospodarczych jest na chorobowym i operator równiarki też.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak poruszył temat wykaszania poboczy.

Wójt Michał Piszczek powiedział o konieczności wymiany dachu na świetlicy w Kraczkach.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak zapytał ile dokłada sołectwo.

Wójt Michał Piszczek powiedział, że zebranie sołeckie w sprawie podziału funduszu na przyszły rok było w ubiegłym tygodniu, a temat teraz się pojawił. W przyszłym roku mogą zrobić zmianę w funduszu sołeckim.

Przewodniczący Komisji Wojciech Frąckowiak powiedział o sytuacji dot. drogi, gdzie urzędnik powiedział, że w ciągu 3 dni będzie zrobione, a minęły 3 tygodnie i nie jest zrobione. Tamtędy są wożone dzieci do szkoły. Ludzie mają pretensje do sołtysa, a nie do pracownika Urzędu. Co ma tym ludziom powiedzieć?

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak powiedział, że od dwóch miesięcy słyszy, że trawa na poboczach będzie koszona, a nie jest. Droga w Śmielinie powinna być zrobiona, trawy powinny być skoszone.

Przewodniczący Komisji Wojciech Frąckowiak zapytał czy ktoś nadzorował jak Energetyka stawiała nowy sług na zakręcie przy budowanej remizie w Anielinach. Jest tam problem z przejazdem. Trzeba było stary słup zdemontować i nowy postawić na tym miejscu.

Radna Barbara Kwiatkowska zapytała czy to można jeszcze poprawić, tym bardziej, że tam miejsce jest. Następnie zwróciła uwagę na zakręt pod kątem 90O na drodze na Bielawy. Tam jest niebezpiecznie, ponieważ biały kamień z pobocza jest spychany na drogę. Pani, która tam mieszka, codziennie oczyszcza  drogę. Tam też motocyklista się przewrócił. Czy można inaczej utwardzić lub to złagodzić?

ad. 8
[bookmark: _GoBack]W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.
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